Con contratto rogato dal notaio Francesco Incandela, il 6 marzo 1693, il 

ceto dei fornai ufficializzava la concessione ottenuta dal governatore della 
Compagnia di S. Michele Arcangelo di costruire una cappella “con sua nicchia 
e ad effetto di riporvi il venerabile mistere di Gesù Cristo coronato di spine” 
nell’omonima chiesa. Nel contratto è di interesse rilevare la citazione della 
scrittura redatta dal notaio Mario Caggegi, l’8 marzo 1632, con cui la Società 
del Preziosissimo Sangue di Cristo affidava il citato mistere all’arte dei fornai e 
panettieri, del quale non rimane alcuna traccia perché il volume di questo 
notaio è andato disperso e forse potrebbe rintracciarsi se è stato transuntato 
tra le scritture di un altro notaio. 

“Per maggior devozione e riverenza” i fornai furono vincolati ad adornare 
decentemente la cappella e l’altare con paramenti sacri, fiori e oggetti argentei e 
di celebrare annualmente una messa nella ricorrenza della festività di S. 
Michele Arcangelo e in quella settembrina della commemorazione della “Santa 
Spina”. Accettanti e “ben contenti” i mastri s’impegnarono di devolvere 12 tarì 
come contributo alla  Compagnia derivanti da una rendita annuale e di 
collacare il mistere collaterale alla porta maggiore e nella parte est del fonte 
d’acqua benedetta.  

Die nono Martij primae Indictionis Millesimo 
Sexcentesimo Nonagesimo Tertio 

Ex quo in commemorationem Passionis Domini nostri Jesu Christi capite ab 

immortale Deo humanato, pro salute et redemptione animarum nostrarum 
Christifidelium, fuerit et sit annis retro elapsis per Officiales Venerabilis et Devotae 
Societatis Pretiosissimi Sanguinis Christi et Sancti Michaelii Arcangeli huius Urbis 
Drepani concessum datum et assignatum Arti Pistorum eiusdem Urbis Misterium 
supradictae Passionis sub titulo Coronationis Spinarum affixarum in Sacro Sancto 
Capite Nostrae Divinae Providentiae et Bonitatis, videlicet minutae actus concessionis 
contracti in actis quodam notarij Marij Xaggegi sub die 8 Martij XV indictionis 
1632 ad quam, ad effectum illud associandi in processionem cum aliis devotis et piis 
Misteriis eiusdem Passionis in quolibet die Veneris Sancti unius cuiuslibet anni prout 
solitum est in hac predicta Urbe, desiderantes ac mirium in modum cupientes 
Consules supradictae Artis Pistorum nec non omnes alis Pistores eorum eximia et 
ingenti devotione quam pro sequunt erga devota venerabile Misterium construere in 
dicta ecclesia supradicta Societatis Capellam et Altarem ad effectum in illa reponendi 
dictum Misterium, et hoc pro majori devotione et fervore eiusdem Passionis Domini 
nostri Jesu Christi, ac pro majori decoro, et riverentia eiusdem Venerabilis Misteris, 
ob quod supradicti Consules dictique alis Pistores rogaverunt, et per non multios 
omnia rogari fecerunt Officiales supradictae Venerabilae et Devote Societatis quatenus 
se dignarentur dictae Arti Pistorum in dicta ecclesia concedere voluissent aliquem 
locum fabricandi et construendi causa in eo supradictam Capellam et Altarem, 
tantum et dumtaxat et non sepulturam, ad opus et effectum in illo reponendi dictum 
Venerabilem Misterium pro assistentia fuitet per assuntum offerentes supradicti 
Consules nomine dictae eorum Artis per se et alios futuros successores in ea in dicto 
loco concedendi construere dictam Capellam et Altarem, illumque induendi, et 
adornandi cum indumentis et jocalibus necessariis et decentibus dicti Misterio illumque 
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dotandi cum celebratione unius missa in quolibet die Veneris in commemorationes 
supradictae Passionis Domini nostri Jesu Christi pro quolibet hujusmoda unius 
cuislibet anni in infinitum et in perpetuum.